广东拓斯达科技股份有限公司 2024 年年度报告摘要
1
证券代码：300607          证券简称：拓斯达                公告编号：2025-023
广东拓斯达科技股份有限公司 2024 年年度报告摘要
一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指
定媒体仔细阅读年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

控机床，智能能源及环境管理系统，具体情况如下：
1、工业机器人及自动化应用系统
（1）工业机器人单机
工业机器人是 20 世纪以后发展起来的一种能模仿人的某些动作和控制功能，并按照可变的预定程序、
轨迹及其他要求操作工具，实现多种操作的自动化机械系统。工业机器人是面向工业领域的多关节机器人或
多自由度的机器装置，它能自动执行工作，是靠自身动力和控制能力来实现各种功能的一种机器。公司的工
业机器人单机产品主要包括多关节机器人、直角坐标机器人。
1）多关节机器人产品描述：一种可以搬运物料、零件、工具或完成多种操作功能的机械装置。多关节
机器人拥有较高的自由度，能以其动作复现人的动作和职能，与传统的自动机区别在于有更大的“万能”性
和多目的用途，可以反复实现不同的功能，完成不同的作业。公司拥有四轴（SCARA）、六轴等工业机器人
品类，并在控制器、伺服驱动和视觉系统等领域拓展构建自主核心技术。
四轴机器人（SCARA）
公司平面四轴机器人（SCARA）主力型号共有 19 个，额定负载为 1KG—15KG，主要应用场景为组装、搬
运、点胶、上下料、焊接、打磨、检测等，可应用于 3C、新能源、汽车、包装、医疗等行业。相关参数及应
用情况如下：
TRH002-300-150，额定负载为 2KG，最大负载 5KG，运动半径为 300mm，重复定位精度±0.01mm，防护
等级 IP20/IP54 可选，自重 13.5KG，标准循环时间（额定负载）0.33s。
TRH002-400-150，额定负载为 2KG，最大负载 5KG，运动半径为 400mm，重复定位精度±0.01mm，防护
等级 IP20/IP54 可选，自重 14KG，标准循环时间（额定负载）0.33s。
TRH002-500-150，额定负载为 2KG，最大负载 5KG，运动半径为 500mm，重复定位精度±0.01mm，防护
等级 IP20/IP54 可选，自重 14.5KG，标准循环时间（额定负载）0.33s。
TRH002-600-150，额定负载为 2KG，最大负载 5KG，运动半径为 600mm，重复定位精度±0.015mm，防护
等级 IP20/IP54 可选，自重 18KG ，标准循环时间（额定负载）0.38s。
TRH002-700-150，额定负载为 2KG，最大负载 5KG，运动半径为 700mm，重复定位精度±0.015mm，防护
等级 IP20/IP54 可选，自重 19.5KG，标准循环时间（额定负载）0.38s。
TRH005-600-200，额定负载为 5KG，最大负载 10KG ，运动半径为 600mm，重复定位精度±0.015mm，防
护等级 IP20/IP54 可选，自重 21KG，标准循环时间（额定负载）0.39s。
TRH005-700-200，额定负载为 5KG，最大负载 10KG，运动半径为 700mm，重复定位精度±0.015mm，防
护等级 IP20/IP54 可选，自重 22KG，标准循环时间（额定负载）0.4s。
TRH005-800-200，额定负载为 5KG，最大负载 10KG，运动半径为 800mm，重复定位精度±0.02mm，防护
等级 IP20/IP54 可选，自重 25KG，标准循环时间（额定负载）0.43s。
TRH010-600-400-S，额定负载为 10KG，最大负载 20KG，运动半径为 600mm，重复定位精度±0.025mm，
防护等级 IP20/IP54 可选，自重 47KG，标准循环时间（额定负载）0.39s。
TRH010-800-400-S，额定负载为 10KG，最大负载 20KG，运动半径为 800mm，重复定位精度±0.025mm，
防护等级 IP20/IP54 可选，自重 49KG，标准循环时间（额定负载）0.39s。
广东拓斯达科技股份有限公司 2024 年年度报告摘要
3
TRH010-1000-400-S，额定负载为 10KG，最大负载 20KG，运动半径为 1000mm，重复定位精度±0.025mm，
防护等级 IP20/IP54 可选，自重 52KG，标准循环时间（额定负载）0.4s。
TRH010-600-400-H，额定负载为 10KG，最大负载 20KG，运动半径为 600mm，重复定位精度±0.025mm，
防护等级 IP20/IP54 可选，自重 49KG，标准循环时间（额定负载）0.42s。
TRH010-800-400-H，额定负载为 10KG，最大负载 20KG，运动半径为 800mm，重复定位精度±0.025mm，
防护等级 IP20/IP54 可选，自重 51KG，标准循环时间（额定负载）0.42s。
TRH010-1000-400-H，额定负载为 10KG，最大负载 20KG，运动半径为 1000mm，重复定位精度±0.025mm，
防护等级 IP20/IP54 可选，自重 54KG，标准循环时间（额定负载）0.43s。
TRH015-800-400，额定负载为 15KG，最大负载 25KG，运动半径为 800mm，重复定位精度±0.025mm，防
护等级 IP20，自重 55KG，标准循环时间（额定负载）0.48s。
TRH015-1000-400，额定负载为 15KG，最大负载 25KG，运动半径为 1000mm，重复定位精度±0.025mm，
防护等级 IP20，自重 58KG，标准循环时间（额定负载）0.48s。
TRD002-450-150，额定负载为 2KG，最大负载 5KG，运动半径为 450mm，重复定位精度±0.015mm，防护
等级 IP20/IP54 可选，自重 21.5KG，标准循环时间（额定负载）0.38s。
TRD002-550-150，额定负载为 2KG，最大负载 5KG，运动半径为 550mm，重复定位精度±0.015mm，防护
等级 IP20/IP54 可选，自重 22KG，标准循环时间（额定负载）0.38s。
TRD001-650-150，额定负载为 1KG，最大负载 4KG，运动半径为 650mm，重复定位精度±0.015mm，防护
等级 IP20/IP54 可选，自重 23KG，标准循环时间（额定负载）0.4s。
六轴多关节机器人
六轴机器人产品系列目前覆盖了负载 7kg—35kg，臂展 715mm—2000mm，能满足工业场景下多种应用需
求，可应用于 3C、汽车、新能源等领域。相关参数及应用情况如下：
TRV007-710，最大负载为 7KG，运动半径为 715mm，重复定位精度±0.02mm，防护等级 IP67，自重 29KG。
TRV007-910，最大负载为 7KG，运动半径为 912mm，重复定位精度±0.03mm，防护等级 IP67，自重 31KG。
TRV010-720，最大负载为 10KG，运动半径为 726mm，重复定位精度±0.02mm，防护等级 IP67，自重
46KG。
TRV010-900，最大负载为 10KG，运动半径为 901mm，重复定位精度±0.02mm，防护等级 IP67，自重
48KG。
TRV012-1400，最大负载为 12KG，运动半径为 1402mm，重复定位精度±0.03mm，防护等级 IP67，自重
111KG。
TRV012-2000，最大负载为 12KG，运动半径为 2000mm，重复定位精度±0.05mm，防护等级 IP67，自重
300KG。
TRV015-1200，最大负载为 15KG，运动半径为 1202mm，重复定位精度±0.03mm，防护等级 IP67，自重
109KG。
TRV025-1800，最大负载为 25KG，运动半径为 1800mm，重复定位精度±0.05mm，防护等级 IP67，自重
305KG。
TRV035-1800，最大负载为 35KG，运动半径为 1800mm，重复定位精度±0.05mm，防护等级 IP67，自重
310KG。
报告期新品：
在四轴机器人（SCARA）方面，报告期内新增五款机型——TRD002-550-150、TRD002-450-150、TRD001-
广东拓斯达科技股份有限公司 2024 年年度报告摘要